
ЖИТОМИРСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ІНСТИТУТ 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

(ЖИТОМИРСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ІНСТИТУТ ЖОР)

Код ЄДРПОУ 02011284

01.09.2023
НАКАЗ

м. Житомир № 223/у/а

Про організацію вивчення вибіркових 
дисциплін у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту», «Положення 
про організацію освітнього процесу в Житомирському медичному інституті 
Житомирської обласної ради», «Положення про порядок та умови здійснення 
вибору навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти Житомирського 
медичного інституту Житомирської обласної ради» та з метою раціональної 
організації вивчення вибіркових дисциплін здобувачами фахової передвищої та 
вищої освіти (денної та заочної форми) на 2023/2024 навчальний рік

НАКАЗУЮ:
1. Ввести в дію каталог навчальних дисциплін вільного вибору 

здобувачів на 2023/2024 навчальний рік, що додається.
2. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм, методистам, 

завідувачам відділень забезпечити:
2.1. організацію роз'яснювальної роботи зі здобувачами фахової 

передвищої та вищої освіти (денної та заочної форми) щодо порядку 
реалізації права на вибір навчальних дисциплін;

2.2. інформування про перелік навчальних дисциплін вільного вибору 
згідно до каталогу;

2.3. організацію ознайомлення здобувачів зі змістом дисциплін, 
технологіями навчання, очікуваними результатами навчання;

2.4. реалізацію вибору дисциплін відповідно до «Положення про 
порядок та умови здійснення вибору навчальних дисциплін здобувачами 
вищої освіти Житомирського медичного інституту Житомирської обласної 
ради».

3. Начальнику відділу ТЗН Волошенюк О.А. забезпечити розміщення 
каталогу навчальних дисциплін вільного вибору здобувачів на 2023/2024 
навчальний рік на сайті інституту.

4. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм, завідувачам відділень, 
головам циклових комісій, науково-педагогічним та педагогічним 
працівникам, які забезпечують викладання дисциплін вільного вибору 
здобувана, спільно з відділом ТЗН забезпечити розміщення презентацій 
щодо дисциплін вільного вибору на сайті інституту.



5. Начальнику навчально-методичного відділу Левківській С.М. 
забезпечити:

4.1. узагальнення інформації щодо вибору здобувачами навчальних 
дисциплін, формування списків груп для їх вивчення;

4.2. врахувати результати вибору вибіркових дисциплін для планування 
та оптимального розподілу навчального навантаження педагогічним та 
науково-педагогічним працівникам.

5. Контроль за виконання наказу покласти на проректора з навчальної 
роботи Поплавську С.Д.

В.о. ректора Світлана ГОРДІИЧУК



Додаток 1
ЗАТВЕРДЖУЮ
В.о .ректор інституту 

/7 ^Світлана ГОРДІЙЧУК
Перелік вибіркових навчал^гіих дисциплін

для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

№ 
з/
п

НАЗВА ОСВІТНЬОГО 
КОМПОНЕНТА

Ро
зп

од
іл

 по
 

се
ме

ст
ра

х

К
іл

ьк
іс

ть
 

кр
ед

ит
ів

 E
C

TS

Назва кафедри

1. Акушерство та гінекологія з оцінкою 
результатів досліджень

4 3 Кафедра сестринської 
справи

2. Акушерство та гінекологія з оцінкою 
результатів лабораторних досліджень

4 3 Кафедра сестринської 
справи

3. Алергологія з оцінкою результатів 
лабораторних досліджень

3 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини

4. Анестезіологія та реаніматологія 4 3 Кафедра сестринської 
справи

5. Біологічна хімія 1 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини

6. Види оздоровчо-рухової активності 2 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини

7. Військово-медична підготовка та 
медицина надзвичайних ситуацій

8 4 Кафедра сестринської 
справи

8. Громадське здоров'я та громадське 
медсестринство

2 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини

9. Дерматологія та венерологія 5 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін

10. Дерматологія, венерологія з оцінкою 5 4 Кафедра природничих та



результатів лабораторних досліджень суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

11.  Екстрена допомога при акушерстві та 
гінекології 

4 4 Кафедра сестринської 
справи 

12.  Екстрена допомога при гострих 
отруєннях 

4 3,5 Кафедра сестринської 
справи 

13.  Екстрена допомога при масових подіях 3 4 Кафедра сестринської 
справи 

14.  Екстрена допомога при травмах в 
отоларингології 

4 2 Кафедра сестринської 
справи 

15.  Екстрена допомога при травмах в 
отоларингології та офтальмології 

4 4 Кафедра сестринської 
справи 

16.  Екстрена допомога при травмах в 
офтальмології 

4 2 Кафедра сестринської 
справи 

17.  Екстрена допомога при шкірно-
венерологічних захворюваннях 

5 4 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

18.  Іноземна мова (виб) 7 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

19.  Іноземна мова за професійним 
спрямуванням 

1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

20.  Історія медицини 1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

21.  Історія медицини та медсестринства 1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

22.  Клінічна психологія 7 4 Кафедра сестринської 
справи 

23.  Клінічне медсестринство в 
професійній патології 

3 3 Кафедра сестринської 
справи 

24.  Лабораторна служба. Оцінка 
аналітичних методів 

2 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

25.  Лікувальний масаж 6 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

26.  Медична біологія 1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 



27.  Медична біологія та цитогенетичні 
дослідження 

2 4 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

28.  Медична інформатика 1 3,5 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

29.  Медична психологія 5 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

30.  Медична та соціальна реабілітація 7 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

31.  Медичне та фармацевтичне 
товарознавство 

7 4 Кафедра сестринської 
справи 

32.  Медсестринство в акушерстві та 
гінекології 

3 3 Кафедра сестринської 
справи 

33.  Медсестринство в дерматології та 
венерології 

6 4 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

34.  Медсестринство в неврології 4 3,5 Кафедра сестринської 
справи 

35.  Медсестринство в отолорингології 6 4 Кафедра сестринської 
справи 

36.  Медсестринство в офтальмології 6 4 Кафедра сестринської 
справи 

37.  Медсестринська етика та деонтологія 1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

38.  Методологія науково-дослідної роботи 1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

39.  Мікробіологія 1 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

40.  Неврологія та психіатрія з наркологією 4 4 Кафедра сестринської 
справи 

41.  Неврологія, психіатрія та наркологія з 
оцінкою результатів лаб. досл. 

4 3 Кафедра сестринської 
справи 

42.  НМД при акушерстві та гінекології на 
догоспітальному етапі 

5 3,5 Кафедра сестринської 
справи 

43.  НМД при гострих отруєннях 5 4 Кафедра сестринської 
справи 



44.  НМД при захворюваннях і травмах 
зубів та порожнини рота 

  Кафедра сестринської 
справи 

45.  НМД при масових подіях 3 4 Кафедра сестринської 
справи 

46.  НМД при травмах в отоларингології та 
офтальмології на догоспітальному 
етапі 

4 4 Кафедра сестринської 
справи 

47.  НМД при шкірно-венерологічних 
захворюваннях на догоспітальному 
етапі 

4 3,5 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

48.  Обстеження та визначення стану 
здоров`я людини 

5 4 Кафедра сестринської 
справи 

49.  Онкологія з оцінкою результатів 
лабораторних досліджень 

4 4 Кафедра сестринської 
справи 

50.  Онкологія та паліативна медицина 6 4 Кафедра сестринської 
справи 

51.  Організація охорони здоров’я 2 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

52.  Основи екології та профілактичної 
медицини 

4 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

53.  Основи загальної та екстремальної 
психології 

5 4 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

54.  Основи неврології 5 4 Кафедра сестринської 
справи 

55.  Основи педагогіки 1 3 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

56.  Основи правознавства 1 3,5 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

57.  Основи психології та міжособове 
спілкування 

4 4 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

58.  Основи спортивної медицини 3 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

59.  Отоларингологія 5 4 Кафедра сестринської 
справи 



60.  Отоларингологія з оцінкою результатів 
лабораторних досліджень 

3 3 Кафедра сестринської 
справи 

61.  Офтальмологія 6 4 Кафедра сестринської 
справи 

62.  Офтальмологія з оцінкою результатів 
лабораторних досліджень 

3 3 Кафедра сестринської 
справи 

63.  Правознавство та медичне 
законодавство 

3 3,5 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

64.  Пропедевтика внутрішньої медицини 3 3 Кафедра сестринської 
справи 

65.  Пропедевтика педіатрії 4 3 Кафедра сестринської 
справи 

66.  Психологія людини в екстремальних 
ситуаціях 

3 4 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

67.  Репродуктивне здоров’я та планування 
сім’ї 

2 6 Кафедра сестринської 
справи 

68.  Розв`язування міждисциплінарних 
ситуаційних задач 

8 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

69.  Теорія та методика фізичного 
виховання 

2 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

70.  Технічні засоби у фізичній терапії 3 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

71.  Урологія з оцінкою результатів 
лабораторних  досліджень 

7 3 Кафедра сестринської 
справи 

72.  Фантомний курс 7 2 Кафедра сестринської 
справи 

73.  Фізична культура 2,3 6 Кафедра природничих та 
суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

74.  Фізична терапія та ерготерапія в 
геронтології 

8 3 Кафедра сестринської 
справи 

75.  Фізична терапія та ерготерапія в 
стоматології 

7 3 Кафедра сестринської 
справи 

76.  Фізична терапія та ерготерапія в 
хірургії 

6 4 Кафедра сестринської 
справи 

77.  Фтизіатрія з оцінкою результатів 6 4 Кафедра сестринської 



досліджень справи 
78.  Фтизіатрія з оцінкою результатів 

лабораторних досліджень 
7 3 Кафедра сестринської 

справи 
79.  Юридичні та правові аспекти дій 

парамедика 
2 3,5 Кафедра природничих та 

суспільно-гуманітарних 
дисциплін 

 



Додаток 2
ЗАТВЕРДЖУСЬ

інститутуВ.о .рект
ZVСвітлана ГОРДІЙЧУК

Перелік вибіркових навчДл ^ірдсциплін 

для здобувачів фахової передвищої освіти

№ 
з/
п

НАЗВА ОСВІТНЬОГО 
КОМПОНЕНТА

Ро
зп

од
іл

 по
 

се
ме

ст
ра

х

К
іл

ьк
іс

ть
 

кр
ед

ит
ів

 E
C

TS

Назва кафедри

1. Військово-медична підготовка та 
медицина надзвичайних ситуацій 8 3 ЦК хірургічних 

дисциплін
2. Громадське здоров'я та громадське 

медсестринство 8 3
ЦК терапевтичних 
дисциплін та 
сестринської справи

3. Дерматологія та венерологія 8 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін

4. Інфекційні хвороби з основами 
епідеміології 6 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін
5. Медична біологія 4 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін
6. Медична етика та деонтологія 5 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін
7. Медична хімія 3 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін
8. Медсестринство в дерматології та 

венерології 7 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін

9. Медсестринство в 
оториноларингологи 6 3 ЦК хірургічних 

дисциплін
10. Медсестринство в офтальмології 6 3 ЦК хірургічних 

дисциплін
11. Медсестринство в сімейній медицині

8 3
ЦК терапевтичних 
дисциплін та 
сестринської справи

12. Медсестринська етика та деонтологія 6 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін

13. Мікробіологія 5 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін



14.  
Неврологія, психіатрія та наркологія 6 4 

ЦК терапевтичних 
дисциплін та 
сестринської справи 

15.  Онкологія і паліативна медицина 7 3 ЦК хірургічних 
дисциплін 

16.  Органічна хімія з основами біохімії 3 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін 

17.  Основи біологічної фізики та медична 
апаратура 4 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
18.  Основи гістології 4 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
19.  Основи дерматології та венерології 8 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
20.  Основи екології 4 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
21.  Основи екології та профілактичної 

медицини 5 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін 

22.  
Основи економічної теорії 3 3 

ЦК загальноосвітніх 
дисциплін та фізичного 
виховання 

23.  Основи загальної та медичної 
психології 4 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
24.  

Основи медичної інформатики 3 3 
ЦК загальноосвітніх 
дисциплін та фізичного 
виховання 

25.  Основи менеджменту та маркетингу в 
стоматології 8 3 ЦК стоматологічних 

дисциплін 
26.  Основи мікробіології, вірусології та 

імунології 4 3 ЦК загальномедичних та 
спеціальних дисциплін 

27.  Основи неврології, психіатрії та 
наркології 6 3 

ЦК терапевтичних 
дисциплін та 
сестринської справи 

28.  Основи оториноларингології 7 3 ЦК хірургічних 
дисциплін 

29.  Основи офтальмології 7 3 ЦК хірургічних 
дисциплін 

30.  
Основи правознавства 4 3 

ЦК загальноосвітніх 
дисциплін та фізичного 
виховання 

31.  Основи психології та міжособове 
спілкування 5 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
32.  

Основи філософських знань 7 3 
ЦК загальноосвітніх 
дисциплін та фізичного 
виховання 



33.  Оториноларингологія 6 3 ЦК хірургічних 
дисциплін 

34.  Офтальмологія 6 3 ЦК хірургічних 
дисциплін 

35.  Репродуктивне здоров`я та планування 
сім`ї 6 3 ЦК акушерсько-

педіатричних дисциплін 
36.  Ріст і розвиток людини 5 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
37.  

Сімейна медицина 7 3 
ЦК терапевтичних 
дисциплін та 
сестринської справи 

38.  Соціальна медицина та організація 
охорони здоров`я 8 3 ЦК загальномедичних та 

спеціальних дисциплін 
39.  Стоматологічна допомога населенню 

та профілактична медицина 5 3 ЦК стоматологічних 
дисциплін 

40.  Сучасні технології виготовлення 
зубних протезів 6 3 ЦК стоматологічних 

дисциплін 
41.  Техніка виготовлення ортодонтичних 

конструкцій в дитячому віці 5 6 ЦК стоматологічних 
дисциплін 

42.  Техніка виготовлення щелепно-
лицевих конструкцій 6 3 ЦК стоматологічних 

дисциплін 
 



.м7> .^Додаток З
ЗАТ

ГОРДІИЧУК
Перелік вибіркових навчал 

для здобувачів другого (магістерської) рівня вищої освіти

№
з/п НАЗВА ОСВІТНЬОГО 

КОМПОНЕНТА
Ро

зп
од

іл
 по

 
се

ме
ст

ра
х

К
іл

ьк
іс

ть
 

кр
ед

ит
ів

 
EC

TS Назва кафедри

1. Геріатрія 1 3 Кафедра сестринської 
справи

2. Екологія людини 1 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини

3. Економіка громадського 
здоров'я

4 3 Кафедра природничих 
та соціально- 
гуманітарних 
дисциплін

4. Економіка охорони здоров’я 
та маркетинг медичних 
послуг

2 4 Кафедра природничих 
та соціально- 
гуманітарних 
дисциплін

5. Клінічна фармакологія 2 4 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини

6. Медична інформатика 1 4 Кафедра природничих 
та соціально- 
гуманітарних 
дисциплін

7. Менеджмент кадрів та 
управління ризиками в 
систем громадського 
здоров’я

4 3 Кафедра сестринської 
справи

8. Організація
протиепідемічних заходів

2 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я



людини 
9.  Охорона праці в галузі 4 4 Кафедра природничих 

та соціально-
гуманітарних 
дисциплін 

10.  Паліативна допомога 3 3 Кафедра сестринської 
справи 

11.  Політика, етика, управління 
та лідерство в системі 
громадського здоров`я 

4 6 Кафедра сестринської 
справи 

12.  Профілактика в системі 
громадського здоров`я 

2 3 Кафедра технологій 
медичної діагностики, 
реабілітації та здоров’я 
людини 

13.  Психологія 1 5 Кафедра природничих 
та соціально-
гуманітарних 
дисциплін 

14.  Психологія особистості в 
професійній діяльності 

3 3 Кафедра природничих 
та соціально-
гуманітарних 
дисциплін 

15.  Цивільний захист 3 4 Кафедра природничих 
та соціально-
гуманітарних 
дисциплін 

 


	Наказ про організацію вивчення вибіркових дисциплін у 2023-2024
	вибіркові дисципліни бакалавр
	вибіркові дисципліни коледж
	вибіркові дисципліни магістр



